СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ЛБО85
1.НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники серии ЛБО85 (далее - светильники) предназначены
для освещения общественных и производственных помещений,
складских помещений, муниципальных объектов ЖКХ.

2.5 Класс защиты от поражения электрическим током "I" по
ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.6 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
"Л" - компактная люминесцентная лампа.
Вторая буква - способ установки светильника:
"Б" - настенный.
Третья буква - основное назначение:
"О" - для общественных зданий.
85 - номер серии светильника.
18 - номинальная мощность ламп в светильнике.
Трехзначное число означает номер модификации.
Первая цифра - цвет светильника:
0 - серый;
1 - чёрный;
2 - белый.
Вторая цифра - тип управления:
0 - базовое исполнение (без управления).
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - матовый.
2.7 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin,
не более 5:1.
2.8 Класс светораспределения "Н" - преимущественно прямого света по
ГОСТ 34819-2021.
2.9 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
МодификацияТип
светильника
Тип кривой силы света*
попереч. продол.
КПД,%,
 не менее
Tablette
ЛБО85-1x18-001
М Д 64
ЛБО85-1x18-101
ЛБО85-1x18-201
ЛБО85-2x18-001
ЛБО85-2x18-101
ЛБО85-2x18-201
* по ГОСТ 34819-2021
2.10 Масса и габаритные размеры светильников приведены в таблице 2.
Таблица 2
Тип
светильника
Размеры, мм, не более
H D
Масса, кг, не более
ЛБО85-1x18-001
ЛБО85-1x18-101
ЛБО85-1x18-201
82 266
1,7
ЛБО85-2x18-001
ЛБО85-2x18-101
ЛБО85-2x18-201
1,9
2.11 Тип патрона: Е27.
2.12 Тип лампы: OSRAM DULUX INTELLIGENT FACILITY DINT
FCY.
2.13 Максимальные габаритные размеры ламп: L=140мм, D=45мм.
3. УСТРОЙСТВО
3.1 Общий вид светильников приведен в приложении А.
3.2 Светильники в соответствии с рисунком 1 состоят из корпуса в
сборе поз. 1, обечайки поз. 2, рассеивателя поз. 3.
4. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
4.1 Установку, чистку светильников и его ремонт производить только
при отключенном напряжении питающей сети.
4.2 При эксплуатации светильников следует своевременно заменять
неисправленные лампы.
4.3 По окончании срока службы светильников необходима их замена,
так как старение изоляции проводов внутреннего монтажа существенно
снижает электробезопасность изделий. При утилизации светильников в